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بیست ودومین شــنبه امید و افتخار با 6خبر 
مهم سلامت محور برای شهروندان پایتخت 
برگزار شد. مهم ترین خبر در این برنامه آغاز 
طرح واکسیناســیون ضربتی 26هزار نفر از 

کارگران شهرداری تهران بود.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در این مراسم 
گفت: »میان تمام شنبه های امید و افتخاری که 
از مرداد ماه امسال تاکنون برگزار شده، این روز 
یکی از بهترین شنبه های امید و افتخار است 
زیرا با طرح واکسیناسیون هپاتیت کارگران 
شهرداری مستقیما به زحمتکش ترین قشر 
جامعه خدمت می کنیــم.« علیرضا زاکانی با 
اشاره به ظرفیت های بالای سامانه بهداشت 
و درمان در شهر تهران تصریح کرد: »یکی از 
ویژگی های خوب پایتخت بالا بودن ظرفیت 
نظام پزشکی و ســلامت در شهر است، اما از 
این ظرفیت بالا استفاده بهینه نمی شود. در 
کنار ظرفیت بالای نظام ســلامت در تهران، 
شهر از عدم گسترش مناسب شبکه بهداشت 
رنج می برد. ما در تهران کادر مجرب درمان و 
امکانات گسترده داریم، اما در حوزه بهداشت 
دچار عقب افتادگی تاریخی هستیم و متناسب 

با نیاز شهر در این زمینه توسعه نداشته ایم.«

گسترش شبکه بهداشت در پایتخت
شهردار تهران با اشــاره به اهمیت حوزه بهداشت 
گفت: »اگر ما یک واحد پول در زمینه پیشــگیری 
هزینه کنیم در آینده از هزینه کــرد ۲۰واحد پول 
در بخش درمــان جلوگیری کرده ایــم. از ۲۰ماه 
قبل تاکنون رویکرد مســئولیت پذیری و مدیریت 
مشارکتی را در پیش گرفته ایم، در همین راستا یکی 
از حوزه هایی که تلاش می کنیم با همکاری ســایر 
دستگاه ها توسعه دهیم بخش بهداشت و سلامت 
در محلات و فضاهای عمومی اســت. در نخستین 
گام 1۰۰پارک را شناسایی کردیم تا شبکه بهداشت 
ظرفیت موجــود در این پارک ها را برای اســتقرار 
امکانات خود بســنجد. گام بعدی گسترش شبکه 

بهداشت در ۳۵1محله تهران است.«

ایجاد دهکده های سلامت
زاکانی دربــاره دیگر برنامه های شــهرداری با 
هدف گســترش و توســعه امکانات بهداشتی 
گفــت: »ایجــاد دهکده های ســلامت یکی از 
موضوعات مورد توجه ماســت. امروز کشور به 
سمت ســالمندی پیش می رود سالمندان نیاز 
به دریافت خدمات ویژه دارنــد. به همین علت 
دهکده های ســلامت با هدف خدمت رســانی 
به این قشــر از جامعه احداث خواهد شــد. به 
همین منظور در مناطق ۴ و ۵ تهران بخش های 
خوش آب وهوایی بــرای احــداث دهکده های 
سلامت در نظر گرفته ایم. ساخت باغ شهرها ایده 
دیگر شهرداری در زمینه ارتقاي سطح بهداشت 
و درمان در شهر تهران اســت. باغ شهرها محل 
رجوع شهروندان تهرانی برای دریافت خدمات 

سلامت  خواهد بود.«

همکاری در زمینه توریسم سلامت
یکی از خبرهایی که در بیســت ودومین شنبه 
امید و افتخار رسانه ای شد، همکاری در زمینه 
توریسم ســلامت بود. زاکانی ورود گردشگران 
سلامت به تهران برای دریافت خدمات درمانی را 
مثال زد و گفت: »تهران ظرفیت بالایی برای ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانی دارد. این ظرفیت 
بالا در کنار صرفه اقتصادی خدمات ارائه شــده 
نسبت به ســایر کشــورها، باعث اقبال بیماران 
خارجی به تهران شده است و مجموعه شهرسالم 
شهرداری در همین رابطه آماده خدمت رسانی به 
گردشگران سلامت اســت.« شهردار پایتخت با 
اشاره به اینکه سلامت خانواده 1۰۴هزار نفری 
شهرداری از مهم ترین دغدغه های ماست، تأکید 
کرد و گفت: »یکی از اقشار زحمتکش پاکبانان 
عزیز هســتند که هیچ گاه در ســرما و گرما کار 
خود را ترک نمی کنند. ما وظیفه داریم در قبال 

این قشــر زحمتکش خدمات مکفی متناسب با 
نیازهایشان را ارائه دهیم. از مدتی قبل شرکت 
شهرسالم فرایند پایش 1۵هزار نفر از کارگران 
و زحمتکشان شهرداری تهران را آغاز کرد و در 
آینده نزدیک نیز ۲هزار نفر از نیروهای خدماتی 
پایش می شوند. در تداوم این فرایند امروز شاهد 
واکسیناســیون هپاتیتB برای آنها هســتیم. 
همچنین فرایند پایش ۲۵هزار نفر از نیروهایی 
که مســتقیما با مجموعه شــهرداری تهران در 
ارتباط هستند، به پایان رسیده است و متناسب با 
این پایش ها قرار است در گام های بعدی خدمات 
مورد نیاز کارکنان شهرداری به آنها ارائه شود.«

توجه به خادمان شهر
پرویز ســروری، نایب رئیس شورای شهر تهران 
در بخش دیگری از این مراســم بــا بیان اینکه 
خوشحال هستیم که در یکی از شنبه های امید 
 Bو افتخار به موضوع واکسیناســیون هپاتیت
کارگران شهرداری تهران پرداخته شده، گفت: 
»این موضوع ارزشمند اســت و در این دوره از 
مدیریت شهری علاوه بر توجه به سخت افزارها و 
نرم افزارها، به سلامت انسان ها نیز توجه ویژه ای 
 Bشده است و آغاز طرح واکسیناسیون هپاتیت
کارگران شهرداری تهران حکایت از این مسئله 
دارد. مدیریت شــهری موظف است خادمان و 
زحمتکشان و خالقان خدمت را مورد توجه قرار 
بدهد. این افراد روز و شب برای پاکیزگی، تمیزی 
و بانشاط بودن شهر تلاش می کنند و باید به آنها 
توجه کرد. یکــی از مهم ترین قالب های خدمت 
در شهر پاکبانان شریف تهرانی هستند؛ کسانی 
که در ســوز ســرما برای پاکیزگی شهر تلاش 
می کنند و البته سلامت و معیشت این افراد برای 
ما اهمیت دارد و حراست از سلامتی شهروندان 
یکی از مهم ترین اولویت های مدیریت شــهری 

اســت و به همین علت امروز شــاهد آغاز طرح 
واکسیناســیون هپاتیتB کارگران شهرداری 

تهران هستیم.«

اقدامات به روز
محمد رئیس زاده، رئیس ســازمان نظام پزشکی 
کشور و عضو هیأت مدیره شــرکت شهرسالم در 
بیست ودومین شــنبه امید و افتخار در آغاز طرح 
واکسیناسیون هپاتیت کارگران شهرداری تهران، 
گفت: »کلید توسعه پایدار هر کشور وجود نیروی 
انسانی سالم اســت. در تهران نیز به عنوان الگوی 
جهان اسلام باید شهروند سالم داشته باشیم و در 
این راه باید کارکنان شهرداری سالم باشند. در طول 
این سال ها شهرداری تهران سعی بر این داشته تا 
پرسنل و کارکنان سالمی داشته باشد و در این حوزه 
کارهایی را نیز انجام داده اســت. کاری که اکنون 
در شهرداری انجام می شــود مطابق با به روزترین 
اقدامات بهداشــتی و درمانی در جهان است. این 
اقدام بهترین کمک به بهداشت و درمان کشور است 
و نه تنها شهرداری بلکه سایر سازمان ها و ارگان ها 
باید چنین کاری را برای کارکنان خود انجام دهند. 
چنین کارهایی در اقتصاد سلامت نیز مهم است. 
امیدواریم نه تنها در حوزه سلامت کارکنان بلکه در 
حوزه بهداشت و سلامت شهروندان نیز شهرداری 

تهران پیشقدم باشد.«

ارزش فزاینده کارگران سالم
حسین قناعتی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران درباره طرح واکسیناسیون هپاتیت کارگران 
شــهرداری تهران گفت: »تزریق واکســن برای 
پاکبانان و نیروهای شهرداری اقدام پسندیده ای 
است که شــهرداری تهران در آن پیشی گرفته 
است. در اقتصاد سلامت، ارزش یک کارگر سالم، 
۵۰۰هزار دلار تخمین زده می شود که در صورت 
بیماری، فوت و یا مهاجرت همین کارگر ســالم، 
۵۰۰هزار دلار خسارت به کشور وارد می شود. حال 
محاسبه کنیم که این میزان خسارت وقتی تعداد 
بیشــتری را شامل شــود تا چه میزان به اقتصاد 
کشــور آســیب می زند. طبق قولی که شهردار 
تهران به دانشگاه علوم پزشکی تهران داده، قرار 
است در ۸۰نقطه در جنوب تهران مراکز سلامت 

ایجاد شود.«

ساخت دهکده های سلامت برای 
سالمندان پایتخت

۲6هزار نفر از کارگران شهرداری تهران در برابر هپاتیت B واکسینه شدند

پایدارسازی گود برج میلاد، از نیمه رد شد
معاون فنی و عمرانی شهرداری 

عمران
تهران ضمن اعلام پیشــرفت 
۵1درصدی پروژه پایدارسازی 
گود فاز دوم برج میلاد، گفت: درحالی که اجرای 
این پروژه نیازمند احداث 111حلقه شمع شامل 
۴7حلقه در بخش شمالی و 6۴حلقه در بخش 
شــرقی کارگاه بود، مجموعــه اقدامات اجرایی 
مرتبط با حفاری، آرماتوربندی و بتن ریزی این 

شمع ها به طور کامل به اتمام رسیده است.
به گزارش همشهری،  عباس شعبانی  در تشریح 
روند پیشرفت عملیات اجرایی در سایر بخش های 
پروژه، از پیشرفت قابل ملاحظه عملیات اجرای 
سرشمع ها خبر داد و افزود: از مجموع ۳۴سرشمع 
طراحی شده در جبهه های شمالی و شرقی گود 
فاز دوم برج میلاد، ۳۰سرشــمع به مرحله اجرا 

رسیده اســت. معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران خاطرنشان کرد: در سایر بخش ها، عملیات 
مرتبط بــا ۲۵عدد از دیوارهای ضلع شــمالی و 
۲عدد از دیوارهای ضلع شرقی در طبقه همکف 
به اتمام رسیده است. وی ادامه داد: درحالی که 
1۲دهانه از سقف ضلع شمالی پروژه بتن ریزی و 
۸دهانه آرماتوربندی شده، ضلع شرقی پروژه نیز 
شاهد بتن ریزی 6دهانه بوده است. این عملیات 
اجرایی در سایر بخش ها در مرحله آرماتور بندی 
و قالب بندی قــرار دارد. به گفتــه معاون فنی و 
عمرانی شــهرداری تهران، طــرح نهایی پروژه 
پایدارســازی گود فاز دوم برج میلاد که شامل 
ســازه ای پنج طبقه با زیربنای تقریبی ۲۰هزار 
مترمربع اســت با رویکرد امکان الحاق به طرح 

جامع عرصه میلاد طراحی شده است. 

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

جشن بزرگ خانواده ایران در پایتخت 
دیروز نشست خبری معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار 

تهران با هدف تشریح برنامه های دهه فجر برگزار شد

۳ روز دیگر 1۲بهمن و آغاز جشن چهل وچهارمین سالروز پیروزي 
انقلاب اسلامی است. به همین مناسبت محمدامین توکلی زاده 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهردار تهران نشست خبری 
برگزار کرد و به تشریح برنامه ها پرداخت. به گفته او ۳هزار برنامه به 
مناسبت ایام فجر با محور جشن بزرگ خانواده ایران اجرا می شود.

به گزارش همشهری، در ایام گذشته فضای 
خاصی را پشت سر گذاشته ایم و ملت ایران 
از یک بحران ســخت عبور کرده اند و لازم 
اســت با همدلی در کنار مردم قرار بگیریم. 
این صحبت ابتدایــی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهردار 
تهران بود. توکلی زاده در ادامه گفت: »در راســتای ایجاد نشاط 
اجتماعی خدمات و برنامه های ویژه ای در ایام دهه فجر و در نهایت 
عید نوروز که با  ماه مبارک رمضان متقارن شده است، پیش بینی 
کرده ایم. علاوه بر تعیین میعادگاه هایی در تهران مانند برج های 
میلاد و آزادی، اراضی عباس آباد و دریاچه چیتگر، نقاطی را هم در 
مناطق پیش بینی کرده ایم تا برنامه های دهه فجر به طور متوازن 
در محلات اجرا و فرصت مشارکت و اســتفاده از آنها برای همه 

شهروندان فراهم شود.«

استفاده از ظرفیت های مردمی و گروه های جهادی
مدیریت شهری در این دوره رویکرد قرارگاهی دارد و تلاش می کند 
در حل مسائل شهری و حتی برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری 
و... از ظرفیت های مردمی، گروه های جهادی و حلقه های میانی و 
حتی نیروهای بسیجی محلات استفاده کند. آنطور که توکلی زاده 
در نشســت خبری عنوان کرد: »قرارگاه اجتماعی طی جلسات 
متعدد توانسته یک فضای امیدبخش و هم افزایی مدیریتی در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی ایجاد کند. تجربه موفق استفاده از ظرفیت های 
مردمی و... در جشن های نیمه شعبان و غدیر خم سبب شد تا در دهه 
فجر و اعیاد پیش رو و عید نوروز هم به این موضوع توجه شود. ازاین رو 
اغلب برنامه ها با محوریت مساجد، گروه های فرهنگی، سمن ها و... 
اجرا خواهد شد.« تدوین ســند برگزاری جشنواره های مدیریت 
شهری هم خبر دیگری بود که دیروز توسط معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهردار تهران رسانه ای شد و توکلی زاده گفت: »در ادوار 
گذشته بنا به دلایلی دبیرخانه جشنواره ها تعطیل شده بود و با تدوین 
این سند دبیرخانه جشنواره احیا شد و ازاین پس در مناسبت های 

ملی و مذهبی و... جشنواره های متناسب برگزار می شود.« 

شناسایی استعدادها هدف جشنواره 
رضا سیفی، دبیر جشنواره های شهر 
تهران: جشــنواره آرمان به مناسبت ایام 
فجر طراحی شــده و عنوان آن برگرفته از 
نام شهید آرمان علی وردی و در راستای آرمان های انقلاب تعیین 
شده است. ایجاد نشاط اجتماعی، کشف استعدادها، افزایش حس 
تعلق، ایجاد مســئولیت پذیری و... اهداف این جشنواره هستند. 
برنامه های این جشنواره در قالب ۵۲موضوع و با 1۰سرفصل ازجمله 
موضوعات علمی، ورزشی، رسانه، قرآن و عترت و... اجرا می شوند. 
نخستین جشنواره هم اختصاص به بازی های الکترونیک دارد و 
علاقه مندان تا 1۸بهمن فرصت دارند در این جشنواره به نشانی 
armanjashnvareh.com ثبت نــام کننــد و ۲۳بهمن هم 

رقابت ها شروع می شود.

اجرای برنامه های متنوع در 5پهنه
مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران: امســال برنامه ها در 
11۰نقطه پرتردد اجرا می شــود؛ اما قصد 
داریم در ســال های آتی آنها را به دل ۳۵۲محلــه تهران ببریم. 
همچنین امسال ۵پهنه ســرگرمی و ورزش، کارآفرینی، هنری، 
سلامت و جهاد و مقاومت پیش بینی کرده ایم که در هر یک از آنها 
برنامه هایی متناسب با نام گذاری ها اجرا می شود. نورافشانی برج 
آزادی، پل طبیعت، نوربارانی میدان های مهم و پرتردد مانند میدان 
آزادی، انقلاب، ولیعصر و... حرکت کارناوال های شادی در محلات، 
اهدای گل به پدران، ریسه بندی مساجد، نصب پرچم ایران در معابر 
و پخش سرود پرچم پرافتخار ایران، برپایی ایستگاه های صلواتی 
و... اهم برنامه هایی هستند که با مشارکت و همراهی مردم در ایام 

فجر اجرا می شوند.
  برگزاری جشن های باشکوه در 11۰نقطه مهم منطقه

  برپایی مهمانی 1۰کیلومتری همزمان با میلاد امام علی)ع(
  ویژه برنامه ۲۲بهمن در مسیر میدان فردوسی تا میدان آزادی

با دستور دادستانی تهران ۵۴ واحد تجاری 
بــه مســاحت ۴۳۰۰ مترمربــع در مرحله 
هفتم طرح قلع و قمع بناهای غیرمجاز 
در محله خلازیر تهران، با دستور و نظارت 
این دادستانی تخریب شد. با پیگیری های 
دادستانی تهران و در راستای اجرای طرح 
پاکســازی ناحیه ۳ منطقه ۱۹ موسوم به 
محله خلازیر، طرح پاکسازی این منطقه 
با حضور عوامل یگان حفاظت و عوامل 

اجرایی شهرداری منطقه اجرا شد. 

۵۴
واحد تجاری

مدیرعامــل ســتاد معاینــه فنــی شــهر 
تهران با بیان اینکه انجام معاینه فنی 
بــرای موتورســیکلت الزامــی اســت، 
گفــت: از ابتــدای ســال تاکنــون فقط 
۳۰۷دستگاه موتورســیکلت به مراکز 
ایــن ســتاد مراجعــه کردنــد. شــادی 
مالکــی افــزود: تهــران ۱۱خــط معاینه 
فنــی مختــص موتورســیکلت دارد 
کــه روزانــه ظرفیــت ارائــه خدمــات به 
هــزار موتورســیکلت را دارد. ســهم 
موتورســیکلت ها در انتشــار ســالانه 
آلاینده های گازی ۲۱.۳درصد و ذرات 

معلق ۱۰.۱درصد است.
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مجری خط ۷مترو گفت: ورودی ســوم 
ایســتگاه مدافعان ســلامت، بــا صرف 
هزینــه ای در حدود ۸۰میلیــارد تومان، 
در ضلع شــمال شــرقی میــدان توحید 
به زودی مــورد بهره برداری قــرار خواهد 
گرفت. محمود یوسفی افزود: ایستگاه 
مدافعان سلامت به دلیل عبور تونل خط 
۷ از زیــر تونــل توحید دومین ایســتگاه 
عمیق خــط ۷ با عمــق ۴۶متر از ســطح 
زمین اســت. با افتتاح ســومین ورودی 
این ایستگاه پرمســافر در خط مذکور، 
۸رشته پله برقی و ۲دستگاه آسانسور به 
جمع تجهیزات قبلی ایستگاه مدافعان 

سلامت افزوده خواهد شد.

۴6
متر

نقل قول خبر

عدد خبر

شهرسازی

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارگزارش ۲

مهم ترین خبرهای بیست ودومین شنبه امید و افتخار
  آغاز طرح واکسیناسیون هپاتیتB کارگران شهرداری تهران

  ایجاد دهکده های سلامت در مناطق ۴ و 5 تهران)غرب و شرق شهر(
  ساخت باغ شهرها برای ارتقاي سطح بهداشت و درمان شهر

  ارتقای خدمات سلامت شهرداری به گردشگران سلامت
  گسترش شبکه بهداشت در ۳5۱محله تهران

  ایجاد ۸۰مرکز سلامت در جنوب شهر

مکث

لزوم جمع آوری سرعت گیرهای مزاحم
ســید جعفــر تشکری هاشــمی، رئیــس 
کمیســیون حمــل ونقــل شــورای شــهر 
تهران: سرعت گیرها باید در محل هایی 
نصب شود که دیگر هیچ راهی جز نصب 
ســرعت گیر وجــود نــدارد و تــا جایــی که 
امــکان دارد بایــد از روش هــای دیگــری 
همچون نصــب علائم افقــی و عمودی، 
تابلوهای هوشمند و تابلوهای اطلاع رسان 
اســتفاده کــرد امــا اینکــه در هــر معبــر و 
تقاطعی سرعت گیر آسفالتی یا پلاستیکی 
نصب شــود، جــز بــروز حــوادث قابلیت 

دیگری ندارد. 

اجرای انضباط شهری در خیابان خاوران 
محمد امیــــن ســــالاری پـــــور، شهــــردار 
منطقه ۱۴: طرح ویژه انضباط شهری در 
برخورد با اصناف متخلف خیابان خاوران 
اجــرا شــد. پیــرو پیام هــای شــهروندان 
صنفــی  مزاحمت هــای  درخصــوص 
واحد های تجاری »باربند سازی  اتومبیل« 
در راستای خیابان خاوران و پیگیری های 
کارشناســان اجرایــی، بازدیــد و اجــرای 
رأی صــورت گرفــت و بــا مشــاغل دارای 
تخلف، برخورد قانونی شد. در این محور 
مغازه هایــی کــه به تعهــدات خــود عمل 

نکرده بودند پلمب شدند.

پلمب واحد های متخلف پاساژ حجت
سید محمد موسوی، شهردار منطقه۱۱: 
۲۰واحــد صنفــی دارای تخلفــات عدیده 
ساختمانی و دارای رأی ماده۱۰۰ در پاساژ 
حجت پلمب شدند. تخلفات واحد های 
تجاری این مجتمع شامل تغییرات کاربری 
و احداثی و تکثیر واحد های متعدد است 
که بدون هیچ مجوز و درنظر گرفتن حقوق 
مردم انجام شده است. در سال۸۲ رأی 
کمیسیون ماده۱۰۰ این پاساژ صادر شده 
بود کــه به رغــم تأکیــدات و پیگیری های 
مکرر شهرداری، توجهی توسط مالکان و 
ذی نفعان نشد. رسیدگی به تخلفات پاساژ 

تجاری حجت ادامه دارد.

دسته بندی  بسته  های تشویقی در بازه زمانی ۲۱ دی تا ۲۰ بهمن ماه

شرایط اعمال تخفیف ها

بسته های تشویقی شهرداری برای پرداخت عوارض 
مدیریت شهری تهران، در سال جاری مشوق های ویژه ای را در 

حوزه عوارض شهرسازی برای متقاضیان دریافت پروانه و گواهی 
ساختمانی در نظر گرفته است.

جایزه خوش حسابی

امکان اعمال در تمام زمینه ها به استثناء جرائم 
ماده صد و جریمه قطع درختان 

امکان پرداخت عوارض در اقساط 36 ماهه 
برای خانواده های معظم شهدا و ایثارگران 

دیگر شهروندان نیز 

می توانند بدهی خود را 

طی اقساط ۲۴ ماهه 

و بدون هیچ افزایشی 

پرداخت کنند

 الزام افراد 
 به تسویه 

کل بدهی به 

صورت یکجا 

 مبلغ تا 
یک میلیارد تومان 

 یک میلیارد تا 
۲۵ میلیارد تومان

 ۲۵ میلیارد تا 
۵0 میلیارد تومان

 بدهی بیش از 
۵0 میلیارد تومان

 28.5 
درصد

 30 
درصد

 27 
درصد

25.5 
درصد
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